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عدم حضور نوه امام در آزمون خبرگان
آزمون کتبی اجتهاد خبرگان برگزار شد

آزمون کتبی اجتهاد خبرگان امروز صبح در دربیرخانه مجلس خبرگان در قم 
برگزار شد. آزمون بیش از 100 غایب داشت که سید حسن خمینی، نوه امام 
از جمله غایبان بزرگ بود. موضوع شرکت و عدم شرکت سید حسن خمینی 
از هفته پیش در رسانه ها مطرح بود و تحلیل ها گمانه زنی ها و شایعه های 
بسیاری درخصوص آن شد، از این موضوع که آیا او با توجه به اینکه برخی علما 
بر مجتهد بودنش صحه گذاشته اند، اساسا لزومی دارد که در آزمون شرکت کند 
یا خیر، تا شایعه توصیه برخی برای شرکت او در آزمون و در نهایت این موضوع 
که از او اساسا دعوتی برای شرکت در آمون صورت نگرفته است. به هر صورت 
نواده امام امروز در ساعاتی که آزمون برگزار می شد سر کلاس درس فقهش 

و مشغول تدریس بود.

سیدحسن هم استثناست؟
شورای نگهبان پنجشنبه گذشته در اطلاعیه ای اعلام کرد همه کسانی که 
برای شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کرده اند باید در آزمون 
علمی شرکت نمایند، به جز این افراد:  اعضای فعلی مجلس خبرگان،  کسانی 
که در گذشته در آزمون خبرگان شرکت نموده و از نظر علمی تأیید شده اند و  
کسانی که در آزمون پانزدهم شهریور 1394 شرکت نموده اند أعم از آنان که 
تأیید شده اند یا خیر. همچنین کسانی که فاقد تحصیلات حوزوی بوده و ثبت نام 

نموده اند نمی توانند در آزمون شرکت کنند.
پس از این اطلاعیه بود که سایت جماران نزدیک به سید حسن خمینی در 
یادداشتی با عنوان »اشکالات حقوقی اطلاعیه اخیر شورای نگهبان« به آن 
واکنش نشان داد. در این یادداشت آمده بود که اولا این اطلاعیه درخصوص  
بسیاری از بزرگانی مثل آیت الله ابراهیم امینی که قبلًا در خبرگان عضو بوده 
اند ولی در امتحان شرکت نکرده اند و اکنون نیز عضو خبرگان نیستند، تکلیف 

را مشخص نمی کند. ثانیا اینکه  سیره شورای نگهبان در دوره های گذشته این 
بوده که امتحان را صرفاً از کسانی می گرفته که هیچ راه دیگری برای احراز 
صلاحیتشان وجود نداشته و این سیره طبق گفته چند هفته پیش آیت الله مؤمن 
به نظر در این دوره نیز باید جاری باشد. این یادداشت تاکید می کند این سیره در 
دوره های گذشته به قدری قوی بوده که تقریبا هیچ یک از اعضای ادوار گذشته 

مجلس خبرگان در امتحان شرکت نکرده اند.
هم زمان روزنامه فرهیختگان مصاحبه ای با سخنگوی شورای نگهبان می 
کند و از نجات الله ابراهیمیان در این خصوص می گوید: »اگر کسی اجتهادش 
مسلم باشد، ممکن است آن فرد مستثنی واقع شود و لازم نباشد در آزمون 
خبرگان شرکت کند«. وی همچنین می گوید از کسانی که باید آزمون اجتهاد 
دهند، برای شرکت در آزمون دعوت شده است، هرچند از بودن یا نبودن نام سید 

حسن خمینی در لیست دعوت شدگان اظهار بی اطلاعی می کند.

ماجرای پیامک دعوت
روز دوشنبه یعنی یک روز قبل از برگزاری آزمون نیز سیامک 
ره پیک سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس 
و خبرگان رهبری اعلام می کند که شب گذشته از داوطلبان 

مجاز به شرکت در آزمون علمی خبرگان رهبری از طریق پیامک 
دعوت شده است. این گفته های ره پیک درحالی است که سید 

علی خمینی برادر سید حسن، شب گذشته اعلام 
می کند که چنین پیامکی برای سید حسن 

ارسال نشده است. موضوعی که با توجه به 
اظهارات سخنگوی شورای نگهبان و 

اطلاعیه شورای نگهبان، می توانست 

به این معنی باشد که اجتهاد سید حسن احراز شده است و او نیازی به شرکت در 
آزمون ندارد. روز گذشته سخنگوی شورای نگهبان گفته بود: »اگر کسانی در 
آزمون شرکت نکنند، منصرف تلقی نمی شود، اما چون ابزار کنترل صلاحیت از 
فقهای شورای نگهبان گرفته می شود، به منزله عدم احراز صلاحیت محسوب 
می شود«. لذا با شرکت نکردن سید حسن سرعت این شایعه در سایت ها مطرح 
شد که او از نامزدی خبرگان انصراف داده است. هرچند این شایعه ساعتی بعد از 
سوی نزدیکان او تکذیب شد. حجت الاسلام و المسلمین سید علی خمینی در 
این خصوص گفت: »از کاندیداتوری در انتخابات خبرگان انصراف نداده است 
و هرگونه خبر دیگری بر خلاف آنچه تاکنون اعلام شده قویا تکذیب می شود«. 
به گفته او دعوت رسمی از سید حسن خمینی برای شرکت در آزمون علمی 
خبرگان نشده، او پیامک یا دعوتنامه ای در این رابطه دریافت نکرده  و در زمان 
برگزاری آزمون علمی خبرگان سر کلاس درس و مشغول تدریس بوده است. 

با این حال ابراهیمیان سخنگوی شورای نگهبان بار دیگر 
امروز با بیان اینکه در ساز و کار دعوت هیچ شبهه ای 
پذیرفتنی نیست، گفت: »ملاک همان اطلاعیه 
فقهای شورای نگهبان است. البته ممکن است برخی 
از افرادی که اجتهادشان محرز است با این اطلاعیه 
دچار شک شده باشند ولی این اطلاعیه درباره افرادی 
بود که اجتهادشان جای تردید دارد و هیچ شبهه ای 
نیست«. وی همچنین تصریح کرد که مباحثی 
که در برخی رسانه ها در مورد ارسال یا عدم 
ارسال دعوتنامه به داوطلبان انتخابات 
خبرگان رهبری مطرح شده، محمل 

قانونی ندارد. 

قدرتسپاهدشمنرامرعوبمیکند
رئیس مجلس در بازدید از مراکز موشکی سپاه با بیان این که قدرت سپاه دشمن را مرعوب می کند، بر حمایت بیش از پیش مجلس از اعتبارات موشکی در برنامه ۵ ساله ششم تاکید کرد.

در این دیدار، فرماندهان و مسئولان نیرو با تشریح میزان آمادگی دفاعی خود، روش های مقابله با دشمن احتمالی در عرصه های گوناگون را بیان کردند.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در جمع فرماندهان و کارکنان این مراکز، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای این نیرو به خصوص شهیدان حاج احمد کاظمی و حاج حسین تهرانی مقدم 

و تجلیل از پیشرفت ها و توانمندی  ایجاد شده گفت: روحیه انقلابی، اخلاص، توکل بر خدا و همچنین فرهنگ حاکم بر سپاه همراه با پیشرفت های علمی و تکنولوژیکی، امروز قدرتی از سپاه ساخته که 
دشمن را مرعوب نموده است.  وی تصریح کرد: پیشرفت هایی که اکنون در سپاه در زمینه های مختلف روی داده موجب خوشحالی همه دوستداران نظام و کشور است و این مهمترین عامل بازدارندگی 

است که باعث ایجاد امنیت و صلح در کشور و منطقه می شود.
لاریجانی در بخشی از سخنان خود به حمایت بیش از پیش مجلس شورای اسلامی از اعتبارات موشکی در برنامه ۵ ساله ششم تاکید کرد.

حضور بازرسان آژانس در ايران
بروجردي از حضور بازرسان آژانس در ایران 
خبر داد و گفت: سانتریفیوژهاي اضافه 

تأسیسات هسته اي نطنز جمع آوري شد.
علاءالدین بروجردي با اشاره به نزدیک 
شدن روز اجراي برجام و احتمال حضور 
براي راستي آزمایي  آژانس  بازرسان 

فعالیت هاي هسته اي ایران افزود: حضور بازرسان آژانس بین المللي 
انرژي اتمي در تأسیسات هسته اي ایران امري عادي است.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شوراي اسلامي اضافه کرد: بازرسان آژانس 
طبق روال، بازرسي هاي موضوعي خود را انجام مي دهند و حضور آنها اتفاق 
جدیدي نیست. وي در ادامه اظهار داشت: تاجایي که مطلع هستم، اقدامات 
لازم در نطنز، یعني کاهش تعداد سانتریفیوژها انجام شده است و بارزسان 

براي بررسي و تهیه گزارش درخصوص برجام این روند را بررسي مي کنند.

آمريکا گفته برجام را نقض نمی  کند
محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهور 
در پاسخ به سوالی مبنی براینکه شما قانون 
جدید کنگره آمریکا را مشخصا نقض برجام 
می دانید یا خیر؟ اظهار داشت: آنچه که 
از نظر ما در مناسبات بین المللی ملاکیت 
دارد اقدام و اعلام دولت ایالات متحده 

آمریکا است.
وی افزود: طبق اظهارنظر رسمی وزیر امور خارجه آمریکا )اشاره به نامه جان 
کری به محمدجواد ظریف در مورد قانون جدید کنگره آمریکا در محدودیت 
ویزا به ایران و چند کشور( به طور رسمی اعلام کرده که به هیچ وجه اقدام 
نخواهند کرد تا موجب نقض برجام شود. بنابراین ما به توافق بین المللی که 
به امضای قدرت جهانی و به تصویب شورای امنیت سازمان ملل رسیده 

است اتکا می کنیم.

گام های موثری اصلاح طلبان 
رییس بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه به 
دنبال حوادث نامیمون 88 و ایجاد برخی 
سوء تفاهم ها، بین بخشی از اصلاح طلبان 
با بخشی از حاکمیت زوایه ایجاد شد، 
انتخابات اسفند 94 را فرصتی برای ترمیم 
این فاصله دانست. محمدرضا عارف در دیدار 

جمعی از اعضای کانون زندانیان سیاسی قبل از انقلاب اظهار کرد: از طرف 
اصلاح طلبان گام های موثری برای حل برخی سوء تفاهم ها برداشته شده 
است و انشالله این مسیر با حسن نیت همگان ادامه خواهد یافت. وی با 
اشاره به نقش آفرینی اعضای کانون در پیروزی انقلاب اسلامی ایران گفت: 
سرمایه معنوی کشور ما مبارزان قبل از انقلاب هستند که زیر پرچم رهبر فقید 
انقلاب اسلامی در پیروزی این انقلاب نقش بسزایی داشتند و مردم و تاریخ 

ایران هیچگاه نقش آفرینی موثر آنان را فراموش نخواهند کرد.

پاسخ انتقاد، سر بريدن 
نیست

رییس جمهوری در دیدار وزیر امورخارجه دانمارک 
با اشاره به اعدام شیخ نمر؛ رهبر شیعیان عربستان 
به دلیل انتقاد از دولت ریاض، اظهار کرد: پاسخ 
انتقاد نباید سربریدن باشد و امیدواریم کشورهای 
اروپایی که همواره به مسأله حقوق بشر واکنش 
نشان می دهند در این زمینه هم به وظایف حقوق 

بشری خود عمل کنند. 

 عربستان نمی تواند بر جنایتش 
سرپوش بگذارند

رئیس جمهور در این دیدار با تأکید بر اراده جمهوری 
اسلامی ایران برای روابط خوب با همسایگان، 
گفت: طبیعی است که جنایت علیه حقوق 
اسلامی و انسانی، عکس العمل افکار عمومی را 
در پی خواهد داشت. روحانی خاطرنشان کرد: البته 
دولت عربستان برای این که بر جنایتش نسبت به 
سربریدن یک رهبر دینی در کشور خود سرپوش 
بگذارد، دست به اقدام عجیبی زده و رابطه سیاسی 
خود را با جمهوری اسلامی ایران قطع کرده است 
در حالی که بی تردید هیچ گاه این گونه اقدامات 

نمی تواند آن جنایت بزرگ را بپوشاند.
رییس  جمهوری تصریح کرد: ایران بهترین راه 
حل برای رفع اختلاف بین کشورها را مذاکره و 
دیپلماسی می داند و شرایط امروز منطقه به گونه ای 
است که همه کشورها باید برای مبارزه با تروریسم با 
یکدیگر همکاری و رایزنی داشته باشند و معتقدیم 
کشورهای منطقه با اتحاد می توانند منطقه را از 

خطرات تروریسم پاکسازی کنند.

کشورهای حامی تروریسم مشخص اند
رییس  جمهوری همچنین در ادامه با اشاره به برخی 
اقدامات ضروری برای ریشه کنی تروریسم، اظهار 
داشت: در مبارزه با تروریسم اول باید کشورهایی 
که به هر نحو به تروریست ها کمک می کنند تحت 
فشار قرار بگیرند. مخفی نیست که چه کشورهایی به 
گروه های تروریستی کمک های مالی می کنند، چه 
کسانی از تروریست ها نفت می خرند و چه کشورهایی 
سلاح و تجهیزات در اختیار آنها قرار می دهند و یا 
مرزهای خود را برای عبور و مرور تروریست ها از 

گوشه و کنار جهان باز گذاشته اند.
روحانی تصریح کرد: مسأله دیگر در مبارزه با 
تروریسم این است که باید در این موضوع کاملًا 
جدیت داشته و از همه امکانات تبلیغاتی، اطلاعاتی 

و عملیاتی خود علیه تروریست ها استفاده کنیم.
رییس  جمهوری اضافه کرد: تفاوتی وجود ندارد که 
فردی که مورد تهاجم تروریست ها قرار گرفته دارای 
چه ملیت، دین و مذهبی است، لذا مهم است که 
موضع گیری  واحدی نسبت به همه انسان هایی که 

بی گناه کشته می شوند، اتخاذ شود.
روحانی همچنین تأکید کرد: اسلام دینی است که 
صد درصد با ترور و تروریسم مخالف است و باید توجه 
داشت که قضاوت نادرست برخی از رسانه ها نسبت 
به اسلام باعث می شود که تروریست ها بتوانند 
از بین جوامع سربازگیری کنند و این مسأله دامی 
است که خود تروریست ها پهن کرده اند و نباید در 

آن گرفتار شد.
رییس  جمهوری با اشاره به آیه ای از قرآن کریم 
مبنی بر این که کشتن یک انسان بی گناه به معنای 
کشتن همه انسانیت است، اظهار داشت: مسیر 
دین از مسیر تروریست ها جدا است و نباید اجازه 
داد که برنامه های تبلیغاتی در این زمینه در مسیر 

انحرافی قرار گیرد.

خرداد نیوز نوشت: تعیین تکلیف برای اصلاح طلبان از سوی رسانه های نظامیان چه معنایی دارد؟
در آستانه انتخابات انتظار طبیعی از ارگان های نزدیک به مهم ترین نهاد نظامی کشور آن است که به تقویت امنیت برگزاری انتخابات و بی 

طرفی سیاسی مبادرت ورزند نه آن که با طرح دوباره مسائل چالش برانگیز و موضع گیری علنی سیاسی علیه یک جناح سیاسی اظهارنظر نماید.

 ایلنا نوشت: تفاوت معنادار رفتار استانداران طرفدار و مخالف سیاست های دولت
نحوه بررسی صلاحیت ها از سوی هیات های اجرایی نشا می دهد که استانداران اصولگرای مازنداران و اصفهان در بررسی صلاحیت های 

چهره های نزدیک به اصلاح طلبان٬ رفتار متفاوتی نسبت به استان های دیگر نشان داده اند.

 تدبیر 24 نوشت: احترام به زنان یکی از شاخصه های توسعه هر کشوری
توهین به معاون رییس جمهور را نباید جناحی نگاه کرد. نگرانی و بی ادبی من از این هجمه ها این است که راه برای همه نوع بی ادبی و 

تخطئه کردن زنان در مسئولیت های مختلف باز شود.

 پارس نیوز نوشت: انفعال دولت بهانه برای اقدام خودسرانه حمله به سفارت سعودی
قربانی شدن صدها زائر بیگناه در منا نیز بار دیگر موجب جریحه دار شدن احساسات هم وطنان ما شد. اما مردم ایران به جز مواضع قاطع 

رهبر انقلاب، تقریبا موضع و واکنش محکمی از سوی مسئولان دولتی در برابر سعودی ها مشاهده نکردند.

 الف نوشت: آیا انتخابات الزاماً عین عدالت است، اگر درست انتخاب نکنیم؟
رستِ توأم با بصیرت، شرط اصلی و اساسی برقراری عدالت و پیشرفت و توسعه همه جانبه کشور محسوب می شود و لذا به تعبیر دیگر؛ 

برگزاری انتخابات، لزوماً به معنای برقراری عدالت نخواهد بود، اگر درست انتخاب نکنیم.

عکس روزسایت نگار

دومین شهر موشکی 
نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران با حضور علی 
لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی رونمایی 
شد.

خبرنامه

محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت امروز در نشست هفتگی خبری اش با 
خبرنگاران به سوالات آن ها پاسخ گفت. نوبخت در اظهاراتش ضمن واکنش 
شدید به حمله افراد به سفارت عربستان و مشکوک خواندن آن، گفت که 

درخصوص قطع رابطه با عربستان نگرانی وجود ندارد.
نوبخت در این نشست خبری با محکوم کردن اقدام غیرانسانی و داعش گونه 
عربستان در به شهادت رساندن شیخ نمر گفت: عربستان در سیاست های خود 
به شکست رسیده است برای همین از این دست اقدامات برای خنثی کردن 

شکست های خود انجام می دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: ضمن تقدیس واکنش آزادی خواهان 
جهان در اعتراض به اعدام شیخ نمر٬ اما این مسئله کاملا مشکوک است که 
عده ای بیایند نسبت به ساختمان سفارت عربستان تعرض کنند. این مسئله از 
نظر شرعی هم قابل توجیه نیست. نوبخت با بیان اینکه اگر کسی از حوزه حق 

خارج شد٬ ما نباید خارج شویم چنین اقدامی در شأن ملت ایران نیست، گفت 
باید تحقیق کرد و دید چه دستگاهی پشت صحنه این ماجرا است که عده ای این 
اتفاق را می آفرینند تا اقدام ناشایست دولت عربستان را تحت الشعاع قرار دهند٬ 
البته قوه قضاییه در حال بررسی است که چه کسی عامدانه و یا غیرعامدانه چنین 

اقداماتی را انجام داده و با آن ها برخورد خواهد شد.
وی همچنین در ارتباط با قطع رابطه دیپلماتیک با عربستان گفت: عربستان 
با سیاست های ناپخته خود برخی کار ها را می کند٬ اما قطعا خودش متضرر 
خواهد شد هر چند که دولت بزرگ جیبوتی هم در کنار آن باشد! سخنگوی 
دولت تصریح کرد: ما کشور بزرگی هستیم و در شرایطی هستیم که با استقبال 
انبوه دیگر کشور ها برای توسعه روابط مواجهیم٬ عربستان چه سهمی از توسعه 
روابط ما دارد که بخواهیم نگران قطع روابط دیپلماتیک خود با آن ها باشیم. 
قطعا قطع رابطه عربستان و کشورهای ریزه خوار آن تاثیری بر ما نخواهد داشت. 

محمدباقر نوبخت در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه سخنگوی ناجا روز 
گذشته اعلام کرد ما نباید برخورد سلبی داشته باشیم و نمی توان مردم را زد٬ با 
توجه به اینکه این مسئله باعث بروز مشکل های بین المللی شده٬ آیا با نیروی 
انتظامی در این زمینه صحبت خاصی شده و موضع دولت چیست٬ گفت: کسی 
از پلیس نخواسته که مردم را بزند. می توان از سازوکارهای مختلف برای صیانت 
از محدوده های مشخص شده استفاده کرد. سخنگوی دولت تاکید کرد: لازم 
است قوای امنیتی و انتظامی ما دقت بیشتری داشته باشند تا عده ای که معلوم 
نیست مقاصدشان برای کدام دولت است از احساسات برخی سوء استفاده 
نکنند٬ اهداف ما با روش های غیرمدنی تامین نمی شود ما مشکوک هستیم که 
نکند دستگاهی برای تحت الشعاع قرار دادن اصل موضوع احساسات برخی را 
تحریک کرده باشد. وی همچنین افزود: قوه  قضاییه در حال بررسی است که چه 
گاهی یا به صورت ابزاری از آنها  کسانی در این حادثه قصور کرده اند٬ یا اینکه با آ
استفاده شده تا این اقدام غیرقانونی انجام شود. ما باید موضوع را به بررسی های 

قوه قضاییه واسپاری کنیم.

کسی از پلیس نخواسته مردم را بزند


